# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Urkunden und Akten der Stadt Strassburg**

Privatrechtliche Urkunden und Rathslisten von 1332 bis 1400

**Witte, Hans**

**Straßburg, 1900**

1340

[urn:nbn:de:bsz:31-326773](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326773)

area dietis zū deme Jeger in Drüsengasse juxta Johannem dictum Clobelöch e. u. e. e. p. a. juxta Nicolaum dictum Böckelin, cujus quidem domus aree prefatus emptor dominus directus esse dicitur, — pro precio 20 lib. den. Arg. A. 1. actum 15 kal. marc. a. d. 1340.

**Februar 16.**

*Str. Hosp. A. 1 lad. 172 fasc. 48. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* 244. C. j. c. A. Henselinus natus quondam Ottonis dicti Pflüger civis Arg. vendidit Nicolao dicto Boeke civi Arg. curatori Ülrici fratris sui nomine predicti Ülrici ementi mediam partem domus et aree, et est pistrinum, v. d. daz rote ofenhus, cujus reliqua media pars ad Johannem dictum zū dem Drubel civem Arg. dicitur pertinere, sitarum in e. A. inter pontes in parrochia s. Petri senioris e. o. pistrini Reinboldi dicti Brandecke militis Arg. juxta pontem e. u. e. juxta pistrinum . . . dicti Durrenbach e. p. a. — pro precio 62 lib. den. Arg. A. 1. actum 6 non. marc. a. d. 1340.

**März 2.**

*Str. Hosp. A. 1 lad. 173 fasc. 29. or. mb. c. sig. pend. del.*

*Erbleihe.* 245. C. j. c. A. Jacobus dictus Kunin armiger civis Arg., Elsa uxor ejus<sup>1</sup> et Heintzo filius eorundem locaverunt in emphiteosim Bertholdo dicto Camerer de Boderswilre civi Arg. domum et aream sitam in e. A. nuncupatam zu dem Hanen retro macella carnificum juxta domum dictam zu der feiszeten hennen, ita quod conductor aut heredes 10 lib. den. Arg. circa edificia ejusdem domus et aree exponere debeant, — pro censu annuo 3 lib. den. Arg. Er. 4. V. conductor locatoribus domum sitam extra civitatem Arg. an den Hunden juxta Fritschonem dictum Kessler und stosset hinden an an hern Gossen Engelbrechts garten, item omnia alia bona sua mobilia et immobilia in Leicholtzhurst ypothecavit. actum 5 non. mart. a. d. 1340. hujus instrumenti 2 sunt.

**März 3.**

*Str. Hosp. A. 1 lad. 96 fasc. 3. cop. ch. anni 1744.*

— pro 100 lib. A. 1. Wit. 1. in quibus domo et area Phie proprietas et Cüntzoni usufructus in modum dotis competere deberet. *Or. ebendortselbst.* b) 1354 Juni 21 (11 kal. jul.) Conradus dictus Crebisser nuncupatus Lünzeler advocatus in Ortemberg et Phya uxor *ebenso* Johanni dicto Zimberlin pbro. filio quondam Johannis carpentarii fabrice eccl. Arg. (*abc.* duas domos anteriorem et posteriorem . . . juxta Joh. dictum Clobelöch dem Ionherren civ. Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Annam dictam Smelzelerin.) p. p. e. l. — pro 115 lib. A. 1. Wit. 1. U. (venditores necnon Simundus et Cüntzelinus fratres Conradi venditoris pro Conrado et Henselino liberis ipsorum conjugum minoribus.) *Or. ebendortselbst.* c) 1364 Nov. 7 (7 idus) Johannes pbr. dictus Zimberlin capellanus Nicolai Zornonis dicti de Büllach militis sculteti Arg. *ebenso* Reimboldo de Spira eime tūchman civi Arg. et Katherine uxori (*abc.* e. e. p. a. juxta aliam domum ipsius venditoris, de quibus domibus, areis et curia dantur annuatim redditus 5 lib. den. Arg. Ellekindi relicte quondam Rüdolfi de Bischovisheim civ. Arg. sine laudimio V. quod per parietem lapideum habentem respectum in curiam alterius domus venditoris fenestre plures vel ampliores nullatenus fieri debeant.) — pro 80 lib. A. 1. *Or. ebendortselbst.*

<sup>1</sup> a) 1342 Nov. 23 (9 kal. dec.) *verkaufen diese* ac Clara et Henselinus liberi eorundem Rulino dicto Löselin militi Arg. *obige 3 lib. Reute auf genanntem Haus und Hof*, quas Bertholdus dictus Sauser civis Arg. in emphiteosim dicitur detinere, — pro 52 lib. A. 1. Wit. 3. U. (venditores et Cüntzelinus dictus Cunin civ. Arg. pro Jeckelino filio conjugum in remotis agente.) *Cop. ebendortselbst.* — 1343 März 12 (4 idus) *ratifiziert* Jeckelinus filius Jacobi dicti Cunin et Else *diesen Verkauf.* *Cop. (Transfix.)* b) 1368 Dec. 12 (2 idus) *ebenso* Ulricus junior armiger filius quondam Rulini dicti Löselin militis Arg. Johanni militi Arg. suo fratri (*abc.* quos Henselinus dictus Sauser nuncupatus Bamerer civ. Arg. in emphiteosim solvere dicitur; juxta domum dictam zu der veisten hennen e. u. e. e. a. p. juxta domum nominatam zu Drachenfels) — pro 63 lib. qui redditus ad venditorem ex successione quondam Sophie matris sunt devoluti. *Cop. ebendortselbst.* c) 1384 Oct. 26 (7 kal. nov.) Ellekindis dicta Luckebin relicta quondam Henselini dicti Löselin militis Arg. et Adam armiger et Sophia liberi Ellekindis et Henselini (Sophia de consensu Hermanni dicti Hüffelin armigeri Arg. mariti) *ebenso* Leonhardo dicto Smit civi Arg. et Clare dicte Vogelsengin uxori — pro 66 lib. (Wit. 3.) *Cop. (Transfix.)*

246. Johannes de Swarczenberg decanus ecclesie Arg., patronus prebende in ipsa *Verkauf-*  
ecclesia fundate per bone memorie Fridericum de Richenberg predecessorem suum *eclaubnis.*  
in dicto decanatu, quam nunc obtinet Henricus dictus Schellenberg capellanus, eidem  
Heinrico indulget, ut partem bonorum viniferorum propter sterilitatem vendere valeat et  
5 precium exinde receptum in alia allodia bona vel redditus pro dote prebende convertere,  
precio ipso usque ad conversionem apud Nicolaum de Kagenecke prepositum ecclesie  
s. Petri Arg. ac Burkardum de Basilea et Conradum de Meistersheim prebendarios dicte  
ecclesie Arg. remansuro. sigilla decani et depositariorum sunt appensa. datum non. mare.  
a. d. 1340. **März 7.**

10 *Str. Bez. A. G 3662<sup>1</sup>. or. mb. c. 3 sig. pend. (1. del.)*

247. C. j. c. A. Anna relicta quondam Conradi dicti Mathis civis Arg. locavit in *Erbleihe.*  
emphiteosim Georio funifici et Gerdrudi uxori residentibus Arg. domum et aream sitas  
in c. A. an Thoman Höyers turn juxta hospitale novum e. u. e. e. p. a. juxta domum  
sororis Wilhelmi dicti Dantz — pro annuo censu 2 lib. minus 7 den. Arg. et 1 caponis  
15 (30 sol. et caponem liberis quondam Wilhelmi dicti Dantz junioris dominis directis, 9 sol.  
cum 5 den. Anne locatrici). Er. 1. (tantum liberis quondam Wilhelmi) V. (primo dominis  
directis, extunc locatrici). Wilhelmo dicto Dantz<sup>r</sup> seniore armigero Arg., patruo et curatore  
liberorum quondam Wilhelmi sui fratris, in locacionem consenciente. actum 5 id. mare.  
a. d. 1340. hujus instrumenti sunt 2. **März 11.**

20 *Str. Hosp. A. 1 lad. 43 fasc. 1. or. mb. c. sig. pend. et c. transf.*

248. C. j. c. A. Metza filia quondam Jacobi dicti Rôbelin de Sahsbach vendidit Anne *Verkauf.*  
dicte Bechererin<sup>2</sup> begine et Reinlindi filie quondam dicti Schöneman de Bischovisheim,  
residentibus Arg., domum posteriorem cum area in c. A. sitam in Mülegesselin juxta  
Ottonem dictum Horgesser e. u. e. e. p. a. juxta domum Reinlindis begine de Tyersheim,  
25 de quibus dantur annuatim census nomine 7 sol. cum 6 den. Arg. Rüdolfo viceplebano  
ecclesie in Druhtersheim et conterinis, dominis directis, — pro precio 20 lib. den. Arg.  
A. 1. quod domus anterior viam habeat quoad exportacionem immundicie cloace; quodque  
inquilini aree posterioris canale transiens ibidem ad faciendum sint astricti. Rüdolfus  
viceplebanus, Bernhildis et Irmelina ejus sorores consenserunt in suprascripta. Er. 2. V.  
30 actum 5 id. mare. a. d. 1340. **März 11.**

*Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend. mut.*

249. C. j. c. A. Johannes dictus Winkeler civis Arg. in remedium anime sue legavit *Schulgerät-*  
hospitali majori Arg. e. m. A. sito omnia bona mobilia et immobilia, que post mortem *stiftung.*  
suam nulli alias inveniuntur per ipsum legata seu deputata. actum 17 kal. apr. a. d. 1340.  
35 hujus instrumenti sunt 2. **März 16.**

*Str. Hosp. A. 1 lad. 4 fasc. 25. 2 or. mb. c. sig. pend.*

<sup>1</sup> 1344 Jan. 15 (18 kal. febr.) *erklären dieser als* curator et patruus Anne, Henselini, Grede et Waltheri  
liberorum quondam Wilhelmi dicti Dantz junioris necnon Greda relicta dicti quondam Wilhelmi, *dass*  
*con obigem Zins* cedere debeant decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg. annis singulis 5 unc.  
40 *Transfz.*

<sup>2</sup> 1341 Sept. 23 (9 kal. oct.) u. 1342 Jan. 30 (3 kal. febr. quoad Bernhildim et Irmelinam) *verkauft*  
*diese* Reinlindi Schöneman *ihre Hälfte*, consencientibus Bernhilde et Irmelina sororibus Rüdolfi, —  
pro 10 lib. A. 1. *Or. ebendortselbst.*

*Erbleihe.* 250. C. j. e. A. Katherina filia quondam Cūnonis Reimböldelini militis Arg. uxor Conradi dicti Cūnin civis Arg. de consensu mariti necnon idem maritus et Henselinus filius quondam Johannis dicti Cūnin civis Arg. locaverunt in emphiteosim Anne et Agneti filiabus quondam Johannis dicti Jude de Dūbingheim et Anne ac Agneti filiabus antedictae Anne domum et aream in e. A. sitas an der Cleinstadelgasse juxta sororem Hedewigim de Lautersheim e. u. e. e. p. a. juxta Claram dictam Sprengin — pro annuo censu 2 lib. den. Arg. (1 lib. Katherine et Conrado marito, 1 lib. Henselino) ultra redditus 13 unc. den. Arg. solvendos Nicolao Zorn dicto de Būlach militi Arg. domino directo, eodem in locacionem consenciente. Er. 5. V. actum 15 kal. apr. a. d. 1340. **März 18.**  
*Str. Hosp. A. II lad. 44 fasc. 45. or. mb. c. sig. pend.* 10